BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

 CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 64/QĐ-HVCSPT Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm 2023

của Học viện Chính sách và Phát triển

_______________

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

 Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ- BKHĐT ngày 18/07/2018 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về phê duyệt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Học viện Chính sách và Phát triển;

 Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐHVCSPT ngày 02/11/2021 của Hội đồng

Học viện, Học viện Chính sách và Phát triển ban hành quy chế tổ chức và hoạt

động của Học viện Chính sách và Phát triển;

 Căn cứ công văn số 979/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 03/3/2015 và công văn

số 585/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 5/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo về công tác đảm bảo và kiểm định chất lượng giáo dục hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-HVCSPT ngày 29/12/2017 của Giám đốc

Học viện về việc ban hành Quy định về hoạt động Đảm bảo chất lượng của Học

viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-HVCSPT ngày 01/02/2023 của Giám đốc Học

viện về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Học viện Chính sách và

Phát triển;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Đảm bảo chất lượng giáo dục năm 2023 của

Học viện Chính sách và Phát triển (phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trưởng các đơn vị thuộc Học viện tổ chức triển khai công tác Bảo

đảm chất lượng giáo dục năm 2023 theo Kế hoạch đã được phê duyệt, đảm bảo

chất lượng và tiến độ.

https://luatminhkhue.vn/search?q=979/BGD%C4%90T-KTK%C4%90CLGD&type=doc

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc Trung tâm Khảo thí

và Đảm bảo chất lượng, Trưởng các đơn vị thuộc Học viện có trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Nơi nhận:
- Hội đồng Học viện (để b/c);

- Ban Giám đốc Học viện (để b/c);

- Các đơn vị trong Học viện (để th/h);

- Lưu: TC-HC, TTKTĐBCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

TS. Nguyễn Thế Vinh

1

KẾ HOẠCH ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 64/KH-HVCSPT ngày 03 tháng 02 năm 2023

của Học viện Chính sách và Phát triển)

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

I. ĐẢM BẢO VỀ MẶT CHIẾN LƯỢC, CÔNG TÁC PHÁT TRIỂN ĐỘI NGŨ, VÀ CÔNG TÁC TỔ CHỨC

1

Rà soát, điều chỉnh đề

án vị trí việc làm trình

Lãnh đạo Bộ phê duyệt

Tháng 3-5 P.TC-HC Các đơn vị

- Các biên bản họp rà soát, chỉnh

sửa, bổ sung.

- Quyết định sửa đổi, bổ sung Đề án

vị trí việc làm của Học viện được

Lãnh đạo Bộ  ban hành để thực hiện.

2

Xây dựng Chương trình

hành động thực hiện

Chiến lược phát triển

Học viện đến năm 2030

tầm nhìn đến năm 2045

Tháng 3-5 P.TC-HC Các đơn vị

- Các biên bản họp, Biên bản góp ý,

xây dựng Chương trình.

- Chương trình hành động thực hiện

Chiến lược phát triển Học viện đến

năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.

3

Xây dựng Kế hoạch

năm 2023 thực hiện

Chương trình hành

động thực hiện Chiến

lược phát triển Học

viện đến năm 2030 tầm

nhìn đến năm 2045.

Tháng 4-6 P. TC-HC Các đơn vị

Các Kế hoạch năm 2023 về các

nhiệm vụ liên quan đến chức năng,

nhiệm vụ của các đơn vị (tuyển

dụng, đào tạo bồi dưỡng, đề án tự

chủ, mở ngành, nghiên cứu khoa

học, bảo đảm chất lượng… )

4

Rà soát, xây dựng dự

thảo Quyết định chức

năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của các đơn vị theo

Quyết định chức năng,

nhiệm vụ của Học viện

Tháng 4-6 P. TC-HC
Các đơn vị rà

soát

- Các biên bản rà soát, chỉnh sửa, bổ

sung.

- Các Quyết định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của các đơn vị.

5

Điều chỉnh, bổ sung,

sửa đổi quy chế thu chi

nội bộ

Tháng 1-

2
P. KH-TC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

- Các biên bản họp rà soát, chỉnh

sửa, bổ sung.

- Bản Quy chế chi tiêu mới được ban

hành và áp dụng.

- Báo cáo tổng kết đánh giá công tác

rà soát, điều chỉnh, bổ sung.

6

Điều chỉnh, bổ sung,

sửa đổi quy chế thu

nhập tăng thêm

Tháng 1-3 P. KH-TC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

- Các biên bản họp rà soát, chỉnh

sửa, bổ sung.

- Bản Quy chế thu nhập tăng thêm

mới được ban hành và áp dụng.

- Báo cáo tổng kết đánh giá công tác

rà soát, điều chỉnh, bổ sung.

7
Quy hoạch cán bộ lãnh

đạo (rà soát năm 2023)
Năm 2023 P.TC-HC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

Quyết định phê duyệt các chức danh

được quy hoạch.

9

Xây dựng quy trình tiếp

nhận viên chức, tuyển

dụng lao động hợp

đồng

Tháng 2-4 P.TC-HC

- Các biên bản góp ý

- Quyết định, Quy định về tiếp nhận

viên chức và tuyển dụng lao động

hợp đồng được ban hành

10

Xây dựng báo cáo gửi

các Bộ, ngành, các cơ

quan chức năng theo

định kỳ và đột xuất

Năm 2023 P.TC-HC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

- Các Báo cáo

2

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

11

Rà soát, đề xuất sửa

đổi, bổ sung, thay thế

các quy định, quy chế

của Học viện, Hội đồng

học viện.

Năm 2023 P. TCHC

Các đơn vị

thuộc Học

viện, thành

viên HĐHV

- Các báo cáo, đề xuất;

- Các Quy định, Quy chế mới hoặc

sửa đổi, bổ sung được ban hành.

12

Hội nghị viên chức,

người lao động; tổng

kết năm và công tác thi

đua khen thưởng

Tháng 11 P.TC-HC
Các đơn vị

thuộc HV

- Biên bản họp tổng kết

- Báo cáo tổng kết

II. ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG VỀ CÔNG TÁC TUYỂN SINH, ĐÀO TẠO, NGƯỜI HỌC

1
Thực hiện kế hoạch

năm học 2022-2023
Năm 2023 P.QL-ĐT Các đơn vị

Quyết định ban hành kế hoạch năm

học 2022 – 2023; Thông báo Thời

khóa biểu và phân công giáo viên

các giai đoạn năm học 2022 - 2023

2

Xây dựng kế hoạch

giảng dạy năm học

2023-2024

Tháng 6-8 P.QL-ĐT Các đơn vị

Thông báo ban hành Thời khóa biểu,

phân công giáo viên giảng dạy các

giai đoạn trong năm học 2023 –

2024

3
Xây dựng kế hoạch

năm học 2023-2024
Tháng 5-7 P.QL-ĐT Các đơn vị Kế hoạch được phê duyệt

4

Xây dựng Kế hoạch

tuyển sinh, quy chế

tuyển sinh, đề án tuyển

sinh đại học khóa 14

Từ tháng

1-10
P.QL-ĐT

Các

Khoa/Viện

- Kế hoạch tuyển sinh.

- Quy chế tuyển sinh.

- Đề án tuyển sinh năm 2023.

5

Tư vấn tuyển sinh hệ

đại học năm 2023

(Khóa 14)

Từ tháng

1-9
P.QL-ĐT

Bộ phận TS,

các Khoa

chuyên ngành

- Kế hoạch xúc tiến tuyển sinh.

- Báo cáo công tác tuyển sinh đại

học năm 2022 (% nhập học, chất

lượng đầu vào, hiệu quả của các

kênh thông tin xúc tiến tuyển

sinh,…)

6
Tổ chức tuyển sinh thạc

sĩ khóa 12 (đợt 2)
Năm 2023 P.QL-ĐT

Bộ phận tuyển

sinh

- Kế hoạch tuyển sinh.

- Báo cáo công tác tuyển sinh cao

học năm 2021 (% nhập học, chất

lượng đầu vào, hiệu quả của các

kênh thông tin xúc tiến tuyển

sinh,…)

7

Rà soát, chỉnh sửa

chương trình đào tạo

đại học.

Từ tháng

1-8

Các

Khoa/Viện
P.QL-ĐT

- Các biên bản họp.

- Các báo cáo khảo sát rà soát, chỉnh

sửa phát triển CTĐT.

- Các chương trình đào tạo đến giai

đoạn cần rà soát chỉnh sửa, bổ sung

được ban hành.

8

Rà soát chỉnh sửa Quy

chế tuyển sinh, quy chế

đào tạo, cố vấn học tập,

quản lý sinh viên.

Năm 2023
P.QL-ĐT,

P. CT&CTSV

Các

Khoa/Viện

- Các biên bản họp rà soát, các phiếu

góp ý.

- Các quy chế được ban hành.

9

Triển khai xây dựng

viết giáo trình, tài tiệu

giảng dạy

Năm 2023
Các

Khoa/Viện
P.QL-ĐT

Học phần của tất cả các CTĐT đại

học có sách hoặc giáo trình do Học

viện biên soạn, xét chọn

3

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

10

Xây dựng đề án mở

chuyên ngành đào tạo,

phát triển CTĐT trong

nước, CTĐT liên kết

đào tạo

Từ tháng

1-4

Các

Khoa/Viện
P.QL-ĐT

- Biên bản họp.

- Các khảo sát mở CTĐT

- Các CTĐT được mở mới

11

Tư vấn hướng nghiệp

và hỗ trợ việc làm cho

sinh viên

Tháng 5  P. CT&CTSV
Các Khoa

QLSV

- Kế hoạch triển khai

- Tổng kết đánh giá kết quả hoạt

động

12

Xây dựng kế hoạch

công tác sinh viên năm

học 2023-2024

Tháng 2-3  P. CT&CTSV
Các Khoa

QLSV
- Kế hoạch

13

Tăng cường các

chương trình ngoại

khóa, phục vụ cộng

đồng cho sinh viên

Năm 2023

P.

CT&CTSV;

Đoàn TN

Các đơn vị

- Kế hoạch triển khai-Báo cáo công

tác tổ chức từng chương trình- Báo

cáo kết quả thực hiện- Giấy chứng

nhận đối với sinh viên tham gia các

hoạt động phục vụ cộng đồng.

III. ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG VỀ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC QUỐC TẾ

1

Tổ chức hội thảo, tọa

đàm khoa học cấp Học

viện

Năm 2023
P.

QLKH&HT
Các đơn vị

- Kế hoạch  Hội thảo, tọa đàm

- Báo cáo, biên bản hội thảo, tọa đàm

2

Tổ chức, triển khai hoạt

động NCKH cho cán

bộ, giảng viên

Năm 2023
P.

QLKH&HT
Các đơn vị

- Kế hoạch thự hiện.

- Sản phẩm nghiên cứu khoa học.

- Báo cáo tổng kết NCKH của cán

bộ, giảng viên.

3

Tổ chức, triển khai hoạt

động NCKH cho sinh

viên

Từ tháng

1-7

P.

QLKH&HT
Các đơn vị

- Kế hoạch triển khai.

- Sản phẩm nghiên cứu khoa học

- Báo cáo tổng kết NCKH của sinh

viên

4

Triển khai Xây dựng

Đề án Nội san dành cho

sinh viên

Năm 2023
P.

QLKH&HT

Các

Khoa/Viện

- Tờ trình, kế hoạch, Góp ý, Biên

bản họp, Đề án được ban hành

5

Thực hiện các thủ tục

để xin phép thành lập

Tạp chí NCCS-PT

Năm 2023
P.

QLKH&HT
Các đơn vị

- Tờ trình, kế hoạch, Góp ý, Biên

bản họp, Quyết định thành lập

6

Tổ chức họp Hội đồng

Khoa học và Đào tạo

(theo kế hoạch BGĐ)

Tháng

1,7,12

P.

QLKH&HT

Hội đồng

Khoa học và

Đào tạo

Các Biên bản họp Hội đồng

IV. ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG VỀ THANH TRA, KHẢO THÍ VÀ  HOẠT ĐỘNG ĐBCL

1

Kiểm tra hoạt động

giảng dạy của giảng

viên (về mặt hành

chính)

Năm 2023
TT

KT&ĐBCL

Các

Khoa/Viện

Báo cáo tình hình theo dõi giảng dạy

theo tháng.

2

Kiểm tra sinh hoạt

chuyên môn của các

Khoa/Viện

Năm 2023
TT

KT&ĐBCL

Các

Khoa/Viện

Biên bản sinh hoạt chuyên môn theo

tháng.

3

Công tác thi kết thúc

học phần các học kỳ

năm 2023

Năm 2023
TT

KT&ĐBCL
Các đơn vị

Báo cáo công tác tổ chức thi sau mỗi

học kỳ tổ chức thi.

4

Làm mới, rà soát, bổ

sung ngân hàng câu hỏi

thi

Năm 2023
TT

KT&ĐBCL

Các

Khoa/Viện

Báo cáo tỷ lệ % số lượng các học

phần sử dụng ngân hàng câu hỏi.

4

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

5

Tổ chức thi chuẩn đầu

ra Tiếng Anh (Theo kế

hoạch của Học viện)

Năm 2023
TT

KT&ĐBCL

Các đơn vị

thuộc HV

Báo cáo công tác tổ chức thi sau mỗi

học kỳ tổ chức thi sau mỗi đợt thi.

6

Thúc đẩy công tác Đảm

bảo chất lượng, nâng

cao nhận thức của cán

bộ, giảng viên về chất

lượng giáo dục

Tháng 3
TT

KT&ĐBCL
Các đơn vị

- Tập huấn công tác nâng cao năng

lực tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo

dục theo bộ tiêu chuẩn mới 111 tiêu

chí.

- Tập huấn công tác nâng cao năng

lực tự đánh giá CTĐT.

7

Triển khai công tác

đánh giá ngoài CTĐT

theo tiêu chuẩn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo

Từ tháng

1-8

TT

KT&ĐBCL;

02 Khoa có

CTĐT triển

khai đánh giá

ngoài

Các đơn vị

thuộc Học

viện

- Kế hoạch Đánh giá ngoài các

CTĐT- Các biên bản họp triển khai-

Các Biên bản ký kết, Khuyến nghị

8

Triển khai hoạt dộng tự

đánh giá, đánh giá

ngoài chất lượng cơ sở

giáo dục (chu kỳ 2)

Năm 2023

Trung tâm

Khảo thí, các

đơn vị

Các đơn vị

thuộc Học

viện

- Thành lập Hội đồng tự đánh giá,

ban thư ký, các nhóm chuyên trách.

- Kế hoạch tự đánh giá.

- Các biên bản họp triển khai.

9

Triển khai đánh giá

giữa chu kỳ kiểm định

chất lượng CTĐT bậc

đại học ngành: Kinh tế;

Kinh tế quốc tế; Quản

trị kinh doanh.

Từ tháng

2-6

TT

KT&ĐBCL;

03 Khoa có

CTĐT đánh

giá giữa chu

kỳ

Các đơn vị

thuộc HV

- Thành lập Hội đồng tự đánh giá,

ban thư ký, các nhóm chuyên trách.

- Kế hoạch tự đánh giá.

- Các biên bản họp triển khai.

10

Triển khai hoạt động tự

đánh giá chương trình

Thạc sĩ

Từ tháng

6-12

TT

KT&ĐBCL;

Phòng QLĐT;

Khoa có

CTĐT thạc sỹ

TĐG

Các đơn vị

thuộc HV

- Thành lập Hội đồng tự đánh giá,

ban thư ký, các nhóm chuyên trách.

- Kế hoạch tự đánh giá.

- Các biên bản họp triển khai.

11

Lập kế hoạch kiểm

định các chương trình

Đào tạo theo chuẩn

trong nước và chuẩn

Quốc tế tại Học viện

giai đoạn đến năm 2030

Tháng 5-7
TT

KT&ĐBCL
  Kế hoạch được phê duyệt

12

Triển khai hoạt động

khảo sát để thu thập

thông tin phục vụ cho

công tác cải tiến chất

lượng của các đơn vị

thuộc Học viện

12.1

Triển khai khảo sát lấy

ý kiến của người học về

hoạt động giảng dạy

của giảng viên (1 lần/

học kỳ)

1, 4, 6,

11/2023

TT

KT&ĐBCL

Các

Khoa/Viện/Bộ

môn, các đơn

vị

- Thông báo kế hoạch khảo sát

- Báo cáo kết quả khảo sát (có đối

sánh ít nhất so với 1 năm trước đó)

12.2

Khảo sát chất lượng

đào tạo của Học viện (1

lần/khóa: sinh viên năm

cuối)

Tháng 7-8 Phòng QLĐT

Các Khoa/

Viện chuyên

ngành, các

đơn vị

- Thông báo kế hoạch khảo sát

- Báo cáo kết quả khảo sát (có đối

sánh ít nhất so với 1 năm trước đó)

5

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

12.3

 Khảo sát lấy ý kiến của

các bên liên quan về

phát triển CTĐT: Nhà

tuyển dụng; Cựu sinh

viên; Hội đồng Khoa

học và đào tạo; Cán bộ,

giảng viên của Học

viện; Chuyên gia

Tháng 7-8 Khoa/Viện

Các khoa

Quản lý sinh

viên

- Thông báo kế hoạch khảo sát - Báo

cáo kết quả khảo sát (có đối sánh ít

nhất so với 1 năm trước đó)

12.4

Khảo sát tình trạng việc

làm và mức độ phù hợp

của chuyên ngành đào

tạo với vị trí việc làm

của cựu sinh viên sau

tốt nghiệp (1 lần/năm)

Từ 6 tháng

đến 1 năm

sau khi

sinh viên

tốt nghiệp

Phòng

CT&CTSV
Các đơn vị

- Thông báo kế hoạch khảo sát

- Báo cáo kết quả khảo sát (có đối

sánh ít nhất so với 1 năm trước đó)

12.5

Khảo sát mức độ hài

lòng về các dịch vụ hỗ

trợ, cơ sở vật chất, điều

kiện làm việc tại Học

viện (1 lần/ năm)

- Khảo sát Sinh viên

đang theo học.

- Khảo sát cán bộ, giảng

viên.

Tháng 7-8
Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo
Các đơn vị

- Thông báo kế hoạch khảo sát

- Báo cáo kết quả khảo sát (có đối

sánh ít nhất so với 1 năm trước đó)

V. ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG VỀ CƠ SỞ VẬT CHẤT VÀ TÀI CHÍNH VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC

V.1 Cơ sở vật chất

1

Xây dựng phương án

quản lý, vận hành cơ sở

vật chất; Đề xuất xây

dựng kế hoạch nâng

cấp, bảo trì, bảo dưỡng,

công tác sửa chữa trang

thiết bị văn phòng: máy

tính, máy in, máy

scan….

2023
Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo

Các đơn vị

liên quan

-  Các kế hoạch nâng cấp, bảo trì,

bảo dưỡng…

- Các phương án quản lý

- Các biên bản họp

2

Phối hợp với Công an

PCCC huyện Hoài Đức

tổ chức tập huấn phòng

cháy chữa cháy và cấp

chứng chỉ cho các đối

tượng tham gia.

Tháng 1,2
Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo

Các đơn vị

liên quan

- Kế hoạch tâp huấn

- Biên bản ký kết với công an PCCC

địa phương

- Các chứng chỉ được cấp cho đối

tượng tập huấn

3
Ban hành Quy chế phối

hợp với địa phương
Tháng 1-2

Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo

- Quy chế, biên bản góp ý, biên bản

họp

4

Bổ sung cài đặt phần

mềm quản lý thư viện

do CMC cung cấp

Tháng 2
TT CNTT,

TV&TT

Nhà cung cấp

CMC

Phần mềm Quản lý thư viện được áp

dụng

5

Tiếp nhận cơ sở vật

chất nhà 6F, Khu hiệu

bộ, Hội trường...

2023
Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo

Các đơn vị

liên quan

- Biên bản nghiệm thu, Biên bản tiếp

nhận,

V.2 Tài chính

1

Kế hoạch giải ngân và

mua sắm ngân sách

năm 2023

Tháng 3 P. KHTC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

Kế hoạch được phê duyệt

6

STT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Yêu cầu/kết quả

2

Công khai ngân sách

của Học viện cuối mỗi

quý

Tháng

3,6,9,12
P. KHTC

Các đơn vị

thuộc Học

viện

Bảng báo cáo ngân sách được công

khai.

3

Lập dự toán chi phí vận

hành hệ thống cơ sở vật

chất của Học viện

2023

Trung tâm Hỗ

trợ đào tạo; P.

KH-TC

Các đơn vị

liên quan
Dự toán vận hành

4

Xây dựng định mức

kinh tế kỹ thuật theo

Nghị định 81

Tháng 6 P.KH-TC
Các đơn vị

liên quan

- Kế hoạch thực hiện.

- Thành lập ban đề án

- Đề án được phê duyệt

5

Xây dựng báo cáo kết

quả hoạt động tài chính

năm 2022 trình Hội

đồng Học viện

Tháng 3 P. KH-TC   Báo cáo kết quả hoạt động tài chính

V.3 Hoạt động khác

1

Đề xuất hoàn thiện

công tác quản lý hồ sơ

viên chức, LĐHĐ;

công tác lưu trữ tại Học

viện.

Tháng 5-

10
P.TC-HC

Các đơn vị

liên quan

Hồ sơ viên chức, LĐHĐ được số

hóa

2

Xây dựng quy trình

quản lý văn bản điện tử

đến tại bộ phận văn thư

Tháng 3-5 P.TC-HC
Các đơn vị

liên quan

- Các góp ý

- Quyết định, quy trình được ban

hành